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PROTOKÓŁ Nr XXV/16 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 22 marca 2016 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  

Obrady sesji protokołowała Inspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 15.30, a zakończył o godz. 18.15 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XXV 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 

12 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka, 

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Iwona Skrajda,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek, 

◦ goście: Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Pani Katarzyna Bednarek, Dyrektor 

Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn – Pani Małgorzata Lasota, Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Małgorzata Piotrowska, Pan Dariusz Cybulski   

- p.o Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku, Pan Adam Małż  

– Kierownik oddziału terenowego w Kwidzynie Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

w Gdańsku, Pan Wojciech Pałka - Kwidzyński Związek Spółek Wodnych, Pan Piotr Widz  

- Radny Sejmiku Województwa Pomorskiego, radni powiatu: Pani Krystyna Łapacz,  

Pan Tomasz Świerczek. 

 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XXV obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Zapytał czy radni wnoszą uwagi lub 

wnioski do proponowanego porządku obrad. 

Radny Jerzy Tumiłowicz zawnioskował o wycofanie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia woli na zawarcie przez Gminę Kwidzyn porozumienia o partnerstwie  

z Miastem Kwidzyn, Miastem i Gminą Prabuty oraz z Gminą Ryjewo  

w celu przygotowania i wspólnej realizacji projektu pn. „Pomorskie Szlaki Kajakowe – 

Liwą w nieznane”. Radny uważa, że projekt uchwały należy jeszcze dokładniej omówić  

i ponownie poddać pod dyskusję na posiedzeniu komisji.  

Przewodniczący Rady zarządził przegłosowanie wniosku radnego Tumiłowicza. 

Radni zagłosowali: 8 głosami „za” oraz 4 głosami „przeciw” w sprawie wycofania  

z porządku obrad w/w projektu uchwały. Wniosek został przyjęty. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji  

z uwzględnieniem przegłosowanego wniosku, który został przyjęty jednogłośnie (12 

głosami „za”), w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.  

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Wystąpienie zaproszonych gości.  

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2015 rok. 

8. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn za 2015 rok. 

9. Sprawozdanie z realizacji zadań w dziedzinie sportu, kultury fizycznej, turystyki  
i wypoczynku za 2015 rok. 

10. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kwidzyn  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2015 roku.  

11. Sprawozdanie za 2015 rok z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych na lata 2007-2015. 
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12. Sprawozdanie z realizacji zadań w roku 2015 wynikających z ustawy z dnia 9 
czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz 
przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2016 roku.  

13. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Kwidzyn na 2016 rok,  

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Kwidzyn na lata 2016-2021, 

3) w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIV/155/16 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 29 

lutego 2016 roku, 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kwidzyn oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXIV sesji Rady Gminy. 

8. Wolne wnioski.  

9. Zamknięcie obrad sesji. 

      

     

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXIV sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem  

do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag  

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy, który został 

przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Ad 4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od dnia  

9 lutego 2016r. do dnia 21 marca 2016 roku. Poinformowała o wydarzeniach, 

spotkaniach i uroczystościach, w których brała udział w okresie między sesjami. 

29 lutego 2016r. – po sesji Rady Gminy Kwidzyn wyjazd do Janowa z powodu pożaru dachu 

w budynku przy szkole, w celu ustalenia w jaki sposób może zostać udzielona pomoc 

mieszkańcom tego budynku. 
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1 marca 2016r. – obchody Dnia Żołnierzy Wyklętych. Pani Wójt podziękowała radnym  

i sołtysom za uczestniczenie w tych obchodach. 

2 marca 2016r. – spotkanie z mieszkańcami budynku w Janowie, w którym wybuchł pożar 

w celu udzielenia pomocy przy naprawie szkód jakie powstały podczas pożaru i podczas 

akcji ratunkowo – gaśniczej. Ponadto spotkanie z dyrektorami Gimnazjum z terenu 

powiatu kwidzyńskiego oraz przedstawicielami firmy LACROIX na temat współpracy, 

której celem będzie zachęcenie uczniów do kształcenia się w kierunkach technicznych.   

3 marca 2016r. – spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich Panem 

Stachowiakiem w sprawie m. in przebudowy drogi nr 521, ewentualnej budowy drogi  

w Rozpędzinach oraz remontu ścieżki pieszo – rowerowej, drogi Nr 588 Nowy Dwór – 

Mareza oraz wspólnym remoncie i przekazaniu na rzecz powiatu , ponadto na temat dróg 

Nr 524  Licze – Brachlewo, Nr 529 Brachlewo- Podzamcze, Nr 518 Mareza – Janowo. 

Rozmawialiśmy także o budowie zatoki autobusowej w Gurczu przy drodze 609 wspólne 

 z ZDW. Ponadto odbyło się III spotkanie sprawozdawczo – wyborcze w OSP Tychnowy. 

7 marca 2016r. - Spotkanie z Dyrektorem ZDW i Marszałkiem Świlskim. Rozmawialiśmy  

o w/w drogach i możliwości ich ulepszenia, poprawy bądź remontu.   

9 marca 2016r. – posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Spraw 

Społecznych.  

11 marca 2016r. – uczestniczenie w Konferencji zorganizowanej przez Stowarzyszenie 

„Nasza Europa” dot. innowacyjnego wsparcia w gospodarstwach rolnych 2014 -2020.   

W godzinach popołudniowych odbyła się uroczystość z okazji 50 lecia Banku PKO BP. 

13 marca 2016r. - kolejne wydarzenie kulturalne w ramach cyklu „Marzec w szpilkach” 

organizowane przez GOK, wysłuchanie koncertu, degustacja potraw wielkanocnych  

i pokaz kulinarny.  

15 marca 2016r. – wraz ze Skarbnik uczestniczenie w Konferencji organizowanej przez 

Pomorski Związek Gmin Pomorskich i przez Regionalna Izbę Obrachunkową na temat 

przeprowadzonych kontroli i nieprawidłowości w gminach na terenie województwa 

pomorskiego oraz „Centrum usług wspólnych”. 
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17 marca 2016r. – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych, a następnie wspólne 

posiedzenie komisji stałych, na którym przedłożono projekty uchwał i informacje  

na dzisiejszą sesję.  

Pani Wójt udzieliła informacji radnemu Dariuszowi Wierzbie odnośnie przetargu 

na działki w Rakowcu. Wpłynęły operaty szacunkowe na nieruchomości, które zamierzamy 

zbyć – po ich przeanalizowaniu będziemy mogli przekazać ogłoszenie do prasy o sprzedaży 

tych działek.  Ponadto Pani Wójt przekazała, że otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego 

informację o wyniku weryfikacji wymogów formalnych wniosku o dofinansowanie projektu 

„Centrum kulturalno – turystyczne Lokomotywa” w Marezie – wniosek został 

zweryfikowany pozytywnie i zakwalifikowany do oceny przez komisję oceny projektów. Nie 

świadczy to jeszcze o otrzymaniu dofinansowania. Do dnia wczorajszego był termin  

do składania ofert na opracowanie dokumentacji na budowę hali sportowej w Rakowcu. 

Wpłynęło 20 ofert. Nie został jeszcze dokonany wybór oferty.  

 

Ad 5. Interpelacje i zapytania. 

Radny Jerzy Tumiłowicz poruszył temat drogi wojewódzkiej nr 524 i odbytego 

spotkania w tym zakresie z Marszałkiem Województwa. Mieszkańcy są zaniepokojeni,  

że nic nie robi się w tym temacie. Może mógłby przyjechać przedstawiciel z Urzędu 

Marszałkowskiego i wyjaśnić czy i kiedy istnieje możliwość remontu tej drogi. 

Mieszkańcy zapowiadają tworzenie blokad drogowych podczas remontu drogi nr 521, 

jeśli ten temat nie zostanie podjęty. 

Radny Dariusz Wierzba poruszył temat remontu DW nr 524, który zgodnie  

z przewidywaniami będzie trwał 2 lata. Zapytał czy można zwrócić się z zapytaniem  

do Zarządu dróg Wojewódzkich jak zostanie wówczas zorganizowany ruch na tej 

drodze? Gdzie będą objazdy, czy droga będzie zamknięta? Radny zapytał także czy  

na czas remontu nie byłoby rozsądnym rozwiązaniem uruchomienie linii kolejowej  

na trasie Kwidzyn -  Prabuty. 

Odpowiedzi udzielił radnym Pan Piotr Widz – Radny Sejmiku Województwa 

Pomorskiego w Gdańsku. W odniesieniu do pytań pana radnego Tumiłowicza, Pan Widz 

wyjaśnił, że podczas ostatniej sesji Sejmiku, która odbyła się pod koniec miesiąca 

podjęto uchwałę o zmianach w budżecie m.in. na remonty bieżące dróg w cyklu 

jednorocznym. Od tamtego czasu Zarząd Województwa Pomorskiego jeszcze nie podjął 
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uchwały mówiącej o tym, że jakaś konkretna droga zostanie wykonana w cyklu 

jednorocznych inwestycji. Wielokrotnie przekazywałem radnemu Tumiłowiczowi 

informacje od ZDW i od Marszałka Województwa. Droga nr 524 ma małą dobową 

przejezdność i od samego początku była przewidziana w kolejce do remontu na końcu. 

Jest kilka dróg, które będą robione np. DW 521, która powinna zostać wykonana  

do końca 2017 roku. W tym roku nie nastąpią żadne prace ponieważ ten remont będzie 

dopiero projektowany w ramach systemu „zaprojektuj i wybuduj”. Ani Zarząd Dróg 

Wojewódzkich, ani Urząd Marszałkowski nie jest w stanie określić którymi drogami 

będą przebiegały objazdy. A jeśli nawet będą to prawdopodobnie w systemie 

wahadłowym i podziałem drogi na 3 odcinki. To wszystko zależy od wyłonionego  

w drodze konkursu wykonawcy. Odbyłem rozmowę w sprawie przewozów pasażerskich 

i ponownego uruchomienia linii PKP Prabuty – Kwidzyn. Prawdą jest, że obecnie jest 

jeszcze za wcześnie na takie rozmowy ponieważ nie został wyłoniony wykonawca. Aby 

w ogóle możliwe było poprowadzenie ruchu kolejowego tą (nieistniejącą) linią musi 

zostać spełniony warunek przejazdu 500 osób na dobę – taki jest próg opłacalności. 

Ponadto to nie Wójt, ani radny składają wniosek o przywrócenie tej linii, musi tego 

chcieć cała społeczność i stawiać takie oczekiwanie. Technicznie wydaje się to być 

rozsądnym rozwiązaniem. Odnośnie drogi wojewódzkiej nr 524 przy każdej rozmowie  

z Departamentem Infrastruktury czy Marszałkiem oczekuję odpowiedzi konkretnej  

i taką otrzymuję. Nikt nie obiecuje, że ta droga zostanie wykonana teraz. Problemem jest 

konfliktowe skrzyżowanie, na którym Powiat chce, aby powstało rondo. Poczekajmy 

jeszcze na wyniki pomiaru – średniodobowego ruchu pojazdów. W powiecie 

kwidzyńskim prowadzone będą naprawdę duże inwestycje za duże pieniądze i nie 

można powiedzieć, że jesteśmy pomijani.  

Radny Leszek Kędziora zapytał o badanie natężenia ruchu na drodze nr 524. 

Radny uważa, że te badanie nie będą wiarygodne. Skoro droga jest w tak fatalnym 

stanie, to mieszkańcy unikają jeżdżenia tą drogą. Takie badanie jest zbyteczne. 

Pan Widz odpowiedział, zapytał zatem na podstawie jakich badań można 

sporządzać Strategię Rozwoju Dróg w Województwie Pomorskim.  

Sołtys sołectwa Rakowiec, Pani Elżbieta Szczukowska poruszyła temat usuwania 

zakrzaczeń przy drodze, w innych gminach podlegających pod ZDW w Gdańsku, gdzie 

prace wykonywane są na bieżąco. Zawnioskowała o wycięcie zakrzaczeń przy drodze 

wojewódzkiej Nr 521. Radny Pan Widz odpowiedział, że będzie interweniował w tej 
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sprawie i takich zgłoszeń oczekuje. Podniósł także, że Powiśle nie jest zaniedbywane.  

W ciągu ostatnich kilku lat na tereny Powiśla zostały przekazane ogromne środki,  

a zostaną przekazane jeszcze większe w ciągu najbliższych trzech lat. 

Pani Elżbieta Szczukowska zgłosiła, że droga z Rakowic do Dankowa została 

zdewastowana, a na poboczu drogi znajdują się resztki wymieszanej gliny. Może 

należałoby dowieźć szlaki lub gruzu. Pani Sołtys przekazała także, że nie pali się lampa 

koło P. Komorniak i p. Szul. 

Radna Lidia Banaś nadmieniła, że jeśli mieszkańcy i samorząd będą wspólnie 

monitować do Zarządu Dróg Wojewódzkich to wycięcie zakrzaczeń jest możliwe  

do zrealizowania. Taka sytuacja miała miejsce w przypadku wycięcia zakrzaczeń przy 

DW nr 524. Nadmieniła także, że podczas remontu drogi wojewódzkiej nr 521, kiedy 

ruch zostanie pokierowany m.in. przez Dubiel, powinien tam zostać wybudowany 

chodnik. 

Radny Tomasz Świerczek powrócił do tematu okoszenia poboczy. Uważa,  

że to należy do obowiązków zarządcy drogi, jeśli tego nie wykonuje jest to brak nadzoru 

inwestorskiego. To nie mieszkańcy powinni interweniować w tych sprawach. Poruszył 

także kwestię wykonania drogi wojewódzkiej Gurcz – Ryjewo, która została wykonana 

fatalnie: jest krzywa i nie ma odwodnienia. Radny Sejmiku odpowiedział, że przekaże  

te uwagi. Radny przypomniał, że dyżuruje w kancelarii, po to aby sprawy np. koszenia 

można było mu zgłaszać na bieżąco. 

 

Ad. 6. Wystąpienie zaproszonych gości. 

Pan Dariusz Cybulski  - p.o Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku. Poinformował, że w roku 2016 rzeka Liwa została wyhakowana na odcinku 

30 km. Powyżej 30 km, na odcinku 3 kilometrów  zostały usunięte zakrzaczenia.  

Ponadto został oczyszczony piaskownik w Białkach. W tym roku rzeka Liwa będzie 

także hakowana i jest to zadanie priorytetowe. Przyjęliśmy od Przedsiębiorstwa 

Budownictwa Wodnego z Warszawy kolejne dwa lodołamacze. Obecnie RZGW posiada 5 

lodołamaczy i praktycznie kruszenie lodu wykonujemy własnymi siłami. W tym roku 

akcja łamania lodu była trudniejsza bo jeszcze nie nigdy woda nie zamarzała przy tak 

niskim stanie wody. 

Pani Wójt zapytała co z urobkiem? Pan Cybulski odpowiedział, że hakowanie jest 

wykonywane hakownicą i roślinność wodna będzie usuwana z koryta rzecznego. 
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Wykonawca będzie się na pewno starał, aby hakowanie wykonywać w sposób jak 

najmniej uciążliwy dla rolników. 

Pan Adam Małż – Kierownik oddziału terenowego w Kwidzynie Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Gdańsku. Przekazał, że na realizację zadań w 2015 

roku oddział otrzymał środki w wysokości 1 150 000 zł. Na terenie Gminy Kwidzyn  

za łączną kwotę 320 000 zł udało się wykonać dwukrotne okoszenie wałów 

przeciwpowodziowych rzeki Wisły oraz rzeki Liwy. Została wykonana konserwacja 

kanału Palemona, ponadto konserwacja bieżąca tj. hakowanie kanału Cegłowego, 

Korzeniewskiego, Stary Nogat. Konserwacja gruntowana, czyli odmulenie kanału  

szkolnego, kanału otoczyńskiego, cieku liczewskiego. Na ten rok przewidujemy,  

że oddział kwidzyński otrzyma taką samą kwotę do rozdysponowania. Planujemy 

ponownie okosić dwukrotnie wały. 

 Przewodniczący Rady zasugerował aby koszenie odbywało się najpóźniej  

w październiku, a nie w listopadzie. Pan Kierownik odpowiedział, że tylko raz zdarzyło 

się, aby koszenie wykonywano w listopadzie. Podkreślił, że wykonywanie zadań jest 

uzależnione od tego kiedy otrzymamy środki finansowe.  

Radny Leszek Kędziora zapytał co można zrobić z bobrami, które drążą kanały? 

Dodał, że póki woda w rzece Wiśle jest niska nikomu to nie przeszkadza, ale co będzie 

jeśli poziom wody się podniesie? Czy prowadzone są jakieś działania w celu 

wyeliminowania bobrów niszczących wały wiślane ? Pan Kierownik odpowiedział,  

że nie ma takiej możliwości. Na terenie naszego powiatu odstrzał bobrów jest 

zabroniony. 

Radny Tomasz Świerczek podniósł, że jest projekt ustawy odnośnie całkowitej 

eliminacji bobra z terenu Wielkich Żuław. Dobrze byłoby poczynić starania, aby 

wyeliminować bobry także z naszego terenu.  

 

Pan Wojciech Pałka – Kierownik Kwidzyńskiego Związku Spółek Wodnych  

w Kwidzynie. Przekazał, że jesteśmy obecnie w trzecim roku suszy. W roku 2015 

wykonaliśmy 67 km  gruntownej odbudowy rowów, czemu towarzyszy często wymiana 

lub naprawa przepustów, tj. na łączną kwotę 423 000 zł. Plany na rok bieżący zakładają 

około 90 km rowów do odtworzenia. Posiadamy zabezpieczone środki na ten cel  

w wysokości 480 000 zł. Wystarcza to na bieżące potrzeby, nie są to jednak środki 

wystarczające na pełne zabezpieczenie niziny, jeśli chodzi o meliorację szczegółową.  
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 Przewodniczący Rady zapytał czy istnieje konieczność podniesienia składki? Pan 

Kierownik odpowiedział, że bez nacisków z zewnątrz. Po ostatniej powodzi wiele 

instytucji zabiegało, aby stawki zostały podniesione i wówczas zostały podniesione.  

W tym roku odbyliśmy wszystkie walne posiedzenia trzech spółek. Wszystkie spółki 

zdecydowały się na podniesie składki. Nie są to duże podwyżki – poniżej 7% . Odnośnie 

tematu bobrów Pan Kierownik poinformował, że aby rozwiązać temat bobrów musi  

on zostać najpierw zdefiniowany jako problem. Niestety informacja odnośnie 

ponoszonych szkód nie jest przekazywana dalej tj. do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Gdańsku. Mieszkańcy powinni występować z wnioskami  

o odszkodowanie, aby ten problem został dostrzeżony. Wzór wniosku o wypłatę 

odszkodowania za szkody wyrządzone przez bobry będzie w tym roku dołączany  

do nakazów płatniczych przekazywanych rolnikom. Jeśli takich wniosków do Gdańska 

trafi kilka lub kilkanaście być może w końcu problem bobrów na tym terenie zostanie 

zauważony. Pan Pałka poinformował ponadto, że został opracowany Program 

udrażniania rzek i na pewno będziemy się starali, aby Kwidzyn do tego programu mógł 

się dołączyć. Co prawda, prace na rzece Liwie zostały ostatnio wzmożone, ale nadal są 

niewystarczające.  

 Sołtys Elżbieta Szczukowska zapytała czy istnieje możliwość oczyszczenia rzeki 

Liwy w taki sposób jak inne. Obecne czyszczenie Liwy nie przynosi skutków bo brzegi  

i wszystko dookoła i tak jest zarośnięte. Pan Kierownik odpowiedział, że Spółki Wodne 

nie zajmują się sztucznym przywracaniem kanału do jego pierwotnego stanu. 

Należałoby zmierzyć przepływ wody na tej rzece oraz na kanałach podstawowych, które 

wpływają. Wówczas posiadając dane, ile tej rzeki płynie i przy jakich przepływach rzeka 

nie sprawia problemów można przystąpić do ewentualnej przebudowy. 

 Radny powiatu Pan Tomasz Świerczek zapytał jaki jest stan przepustu  

w Rakowicach, czy jest drożny jak twierdzi Pan Starosta? Pan Kierownik odpowiedział, 

że przepływająca woda nie świadczy o drożności przepustu. W pasie drogowym poza 

samym przepustem jest tez studnia, która właśnie stanowi problem ponieważ jest 

posadowiona na gruncie, który ma bardzo słabą nośność. Sprawa tego przepustu ciągnie 

się od 15 lat, gdzie rozwiązaniem tego problemu byłyby poniesienie wydatków  

w kwocie 50 000 – 60 000 zł.  
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 Radny Kędziora podniósł, że otrzymanie odszkodowania za szkody wyrządzone 

przez bobry jest realne ponieważ sam złożył taki wniosek i odszkodowanie otrzymał.  

 Radny Tumiłowicz zapytał czy to prawda, że wały zostały sprzedane? Pan 

Kierownik odpowiedział, że na terenie Lipianek, Pastwy, Gniewskiego Pola i Janowa 

znajduje się nasyp ziemi, który kiedyś był starym wałem wiślanym. Pod koniec XIX 

wieku wały były przebudowywane, wzmacniane i podnoszone, a z tego odcinka 

zrezygnowano, ponieważ był najgorzej wykonany i nie gwarantował ochrony 

przeciwpowodziowej. Od lat 50 –tych teren ten nie funkcjonuje w żadnej dokumentacji 

jako wał przeciwpowodziowy. Ten nasyp ziemi nie spełnia żadnej funkcji, dlatego 

zdecydowano o sprzedaży tego terenu. Pieniądze ze sprzedaży działek przeznaczamy  

na bieżące utrzymanie urządzeń melioracyjnych. Sprzedane działki nie maja nic 

wspólnego z ochroną przeciwpowodziową na nizinie kwidzyńskiej.  

 

Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2015 rok. 

Pani Katarzyna Bednarek – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury poinformowała, 

że działalność kulturalna prowadzona jest na terenie Gminy Kwidzyn, a przede 

wszystkim w świetlicach kulturalno-oświatowych w następujących miejscowościach: 

Marezie przy ul. Długiej, Pastwie, Rakowcu, Gurczu, Pawlicach, Rozpędzinach, Brokowie, 

Kamionce, Gniewskim Polu, Lipiankach, Podzamczu, Dubielu, Marezie przy  

ul. Osiedlowej 6. W okresie ferii zimowych zorganizowano zajęcia dla dzieci i młodzieży 

w 12 świetlicach, w Zielonej Szkole w Brachlewie, w sali Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Tychnowach według programu GOK pod hasłem: „Ferie w świetlicy. Zapachniało 

kulturą”. Program ferii to cykl spotkań, które poprzez zabawę i naukę miały na celu 

przybliżenie uczestnikom pojęcia kultury i zachęcenie do aktywnego uczestnictwa w jej 

współtworzeniu i kreowaniu poprzez aktywne wykorzystywanie zmysłu wzroku, smaku 

i zapachu. Zajęcia w świetlicach to zadania i zabawy ze sztuką, gry tematyczne, zagadki  

i quizy. Pani Dyrektor omówiła realizowane wydarzenia w ramach działalności 

poszczególnych świetlic kulturalno – oświatowych. Szczególną uwagę poświęciła 

omawiając realizowane w 2015 roku Inicjatywy Lokalne w Gminie Kwidzyn.  

Radny Piotr Spaczyński poruszył kwestię zakupu dmuchanej zjeżdżalni  

na festyny z okazji Dnia Dziecka, wówczas nie będzie potrzeby corocznego 

wypożyczania tego sprzętu. Pani Dyrektor wyjaśniła, że kwestia ta była już 
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proponowana i omawiana. Niestety nie ma takiej możliwości ze względu na konieczność 

nabycia przyczepki do transportu zjeżdżalni, ponadto zatrudnienia osób obsługujących 

zjeżdżalnię.  

Sprawozdanie zostało jednogłośnie przyjęte (12 głosów „za”). 

Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 2  do protokołu. 

 

Ad. 8. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn za 2015 
rok. 

Dyrektor Biblioteki Pani Małgorzata Lasota przekazała, że Biblioteka Publiczna 

Gminy Kwidzyn otrzymała w 2015r. na swoją działalność dotację podmiotową  

w wysokości 503 510,00 zł. Następnie omówiła realizowane w ramach działalności 

kulturalno-oświatowej i promocyjnej w 2015 roku spotkania czytelnicze, konkury, 

wystawy, warsztaty i inne zajęcia w poszczególnych filiach Bibliotek. Ogółem na nagrody 

i upominki podczas zajęć, imprez i konkursów wydano kwotę 2 582,78 zł. Wydatkowano 

1 646,85 zł na usługi transportowe (w tym przewozu osób do Korzeniewa na zajęcia  

pt. „Link do przyszłości” , wyjazdu studyjnego pracowników do Olsztyna do bibliotek  

w celu poznania ich dobrych praktyk przewóz grupy teatralnej z Obrzynowa  

do Korzeniewa, przewóz osób na Koncert papieski do Tychnów, wyjazd edukacyjny dla 

dzieci i młodzieży do Prabut, transport osób na Przegląd Kolęd i Pastorałek w Rakowcu). 

Na nadmuchiwane zjeżdżalnie ustawiane podczas festynów z okazji Dnia Dziecka 

wydano 3 321,00  zł. Na materiały papiernicze, plastyczne i inne potrzebne na zajęcia  

z dziećmi - kwotę 6 874,46 zł.  

Sprawozdanie zostało jednogłośnie przyjęte (12 głosów „za”). 

Sprawozdanie  stanowi załącznik nr  3  do protokołu. 

 

Ad. 9. Sprawozdanie z realizacji zadań w dziedzinie sportu, kultury fizycznej, 
turystyki i wypoczynku za 2015 rok. 

 Sprawozdanie przedstawił Pan Marcin Rzepny – Inspektor ds.  sportu, turystyki  

i organizacji pozarządowych. 

 Sprawozdanie zostało jednogłośnie przyjęte (12 głosów „za”). 

Sprawozdanie  stanowi załącznik nr  4  do protokołu. 
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Ad. 10. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kwidzyn  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2015 roku.  

 Sprawozdanie przedstawił Pan Marcin Rzepny – Inspektor ds.  sportu, turystyki  

i organizacji pozarządowych. 

 Sprawozdanie zostało jednogłośnie przyjęte (12 głosów „za”). 

Sprawozdanie  stanowi załącznik nr  5 do protokołu. 

 

Ad. 11. Sprawozdanie za 2015 rok z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych na lata 2007-2015. 

 Sprawozdanie omówiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani 

Małgorzata Piotrowska.  

Sprawozdanie zostało jednogłośnie przyjęte (12 głosów „za”). 

Sprawozdanie  stanowi załącznik  nr  6  do protokołu. 

 

Ad. 12. Sprawozdanie z realizacji zadań w roku 2015 wynikających z ustawy z dnia 
9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz 
przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2016 roku.  

 Sprawozdanie przedstawiła także Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kwidzynie.  

Sprawozdanie zostało jednogłośnie przyjęte (12 głosów „za”). 

Sprawozdanie  stanowi załącznik nr  7  do protokołu. 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Kwidzyn na 2016 rok,  

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Iwona Skrajda informując,  

że dokonuje się zmiany w budżecie polegającej na zmniejszeniu dochodów i wydatków  

o kwotę 29 854 zł oraz na zmianie planu w wydatkach między działami i rozdziałami 

klasyfikacji budżetowej w ramach Funduszu sołeckiego. Następnie wskazała kwoty 

zwiększeń i zmniejszeń w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej, które miały 

wpływ na ostateczny stan dochodów. Pani Skarbnik przedstawiła dalej zmiany  

w wydatkach budżetu Gminy omawiając kolejno kwoty zwiększeń i zmniejszeń  

w działach klasyfikacji budżetowej, wskazując przy tym planowane zadania. Zwróciła 
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szczególną uwagę na zmniejszenie zadania wieloletniego pn. "Budowa zbiorczej 

kanalizacji sanitarnej we wsiach Kamionka, Brokowo z podłączeniem do Miasta 

Kwidzyn" o kwotę 1 318 000 zł, a zwiększenie zadania wieloletniego pn. "Budowa 

kanalizacji sanitarnej w Rakowcu osiedle Leśna" o kwotę 1 003 000 zł. 

 Podsumowała, że po wprowadzonych zmianach plan wyniesie po stronie 

dochodów kwotę 40 109 124 zł, a wydatków 42 975 124 zł. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 11głosami „za” nadając jej numer XXV/158/16. W głosowaniu udział 

wzięło 11 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik  nr  8  do protokołu. 

 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2016-2021, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały uzasadniła pani Skarbnik przekazując, że w załączniku nr 1  

na podstawie zmian wprowadzonych w budżecie Gminy Kwidzyn Uchwałą Rady Gminy 

Kwidzyn Nr XXVI/158/16 zachodzi konieczność wprowadzenia tych zmian  

w wieloletniej prognozie finansowej, gdzie zmieniono w 2016r plan dochodów  

i wydatków. W 2017 roku zwiększono plan dochodów majątkowych i wydatków 

majątkowych o kwotę 300000 zł, natomiast w roku 2020 zmniejszono plan dochodów  

i wydatków majątkowych o kwotę 1 000000 zł, a w roku 2021 o kwotę 260000 zł. 

Następnie omówiła zmiany wprowadzone do załącznika nr 2 tj. wykazu przedsięwzięć.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer XXV/159/16. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik  nr 9   do protokołu. 

3) w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIV/155/16 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 29 lutego 

2016 roku, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 
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podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer XXV/160 /16. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10  do protokołu. 

 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kwidzyn oraz warunków i zasad korzystania 

 z tych przystanków. 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały uzasadnił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Michalski. Poinformował,  

że wprowadza się 4 nowe przystanki komunikacyjne przy drogach gminnych, które nie 

były do tej pory uwzględnione, a które winny funkcjonować w systemie transportowym. 

Powodem wprowadzenia dodatkowych lokalizacji  2 przystanków w Górkach jest 

stworzenie dla Gminy potencjalnej możliwości ubiegania się o dotację na budowę drogi 

gminnej dla pojazdów ciężarowych do terenu Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo – 

Technologicznego w Górkach. Kolejne 2 przystanki dotyczą lokalizacji przystanków  

w Rakowcu przy ul. Dworskiej, aby odbierać dzieci i młodzież szkolną. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer XXV/161 /16. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr  11  do protokołu. 

 

 

Ad. 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXIV sesji Rady Gminy. 

Odpowiedzi na interpelacji i zapytania udzielił zastępca Wójta Pan Krzysztof 

Michalski. 

Odpowiedź stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 8. Wolne wnioski.  

Radny Wiesław Namiak zawnioskował o naprawę drogi do Państwa 

Gogolewskich oraz drogi na odcinku Tychnowy – Podzamcze. 

Sołtys sołectwa Gurcz, Pani Irena Kozioł zapytała w sprawie budowy zatoczki 

autobusowej w Gurczu. Ponadto zapytała o możliwość wykorzystania przez 
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mieszkańców płyt pozostałych po remoncie drogi osiedlowej. Zgłosiła także konieczność 

wymiany zdewastowanych elementów na placu zabaw. Ponowiła także wniosek  

o naprawę wyjazdu z drogi Jumbowej koło Pana Papke do DW nr 608. 

Radny Wiesław Namiak zawnioskował o utwardzenie terenu przy tablicy 

ogłoszeniowej (wystarczy 6 płyt). 

Radny Stanisław Wudarczyk zgłosił dziury na drodze w Lipiankach. 

Radny Jerzy Tumiłowicz zawnioskował o wyłożenie kilku płyt koło śmietnika 

oraz na zdewastowany chodnik. Ponadto zgłosił potrzebę dowiezienia szlaki (dwie 

przyczepy) na drogę do Pana Szewczyka, który zadeklarował załatanie dziur we 

własnym zakresie.  

Pani Wójt oraz Przewodniczący Rady złożyli wszystkim obecnym życzenia 

zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych.   

 

Ad. 9. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w XXV sesji Rady 

Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady 

Gminy Kwidzyn za zamkniętą. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Inspektor ds. organizacyjnych. i samorządowych     Przewodniczący Rady
     
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 
          

 


